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BASIN B ĐLDĐRĐSĐ 

´Göç ve Ya şlılık: Gelecek toplumunun potansiyeli`  
 
Berlin, 28.02.2009: TD-IHK-Networking etkinliklerinin ilki olan ´Göç ve Yaşlılık: Gelecek toplumunun 
potansiyeli` konulu toplantının amacı, meslek eğitimi konularına ilişkin somut metodlar üretmek ve 
yaşlanan ve göçmen kökenli olan nüfusun bakım ihtiyacından kaynaklanan potansiyelleri tanımaktı. TD-
IHK Networking toplantısı, “Meslek olarak sa ğlık”  başlığı altında düzenlenen Berlin-Brandenburg 
bölgesinin 2. Sa ğlık Ekonomisi Fuarı  (27 - 28 Şubat 2009) kapsamında yer aldı. 
 
Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası’nın (TD-IHK) teşvik ettiği etkinlik, Health Capital Berlin-Brandenburg, 
IHK Berlin ve Urania Berlin e.V. ortaklığında ve AOK Berlin’in desteğiyle gerçekleşti. Bu organizasyonla 
Ulusal Entegrasyon Planı’na ve Berlin-Brandenburg Sağlık Bölgesi Master Planı’na katkıda bulunuldu. 
“Sağlık” konulu TD-IHK Networking toplantısının himayesini Federal Hükümet Göçmenler, Mülteciler ve 
Uyum Görevlisi, Devlet Bakanı Prof. Dr. Maria Böhmer üstlendi. 
 
Nüfus gelişimi değerlendirmelerine göre Almanya’daki 60 yaş ve üstü insanların oranı 2030 yılına kadar 
8,5 milyon artarak 28,5 milyona ulaşmış olacaktır. Ayrıca bu yaşlı nüfusun büyük bir kısmı, özellikle 
başkent Berlin ve metropol bölgelerinde olmak üzere, göçmen kökenlilerden oluşmaktadır. Bu “ilk göç 
jenerasyonu” olarak da adlandırılan neslin, beklenilenin aksine, yaşlılık dönemlerini memleketlerinde 
değil, ailevi bağlılıklarından dolayı Almanya’da geçirmek istedikleri ve geçirecekleri kanısı ağır 
basmaktadır.  
 
Bu demografik gelişme göz önüne alındığında, aşılması gerekilen engelleri olduğu gibi, dinamik bir 
gelecek toplumunun yararlanabileceği bir çok potansiyelin de oluştuğunu görmek mümkün. Sağlık 
sektörü, bakım hizmetleri, eğitim merkezleri, ihtisas birlikleri, siyaset çevreleri, göçmen temsilcilikleri ve 
ilgili kurumların temsilcilerinden oluşan konuşmacılar bu potansiyellerin iş ve işçi piyasası, ürün, kurum, 
meslek eğitimi ve meslek geliştirme gibi konulardaki önemini vurguladılar. 
 
Konuya ili şkin demeçler 

Federal Hükümetin Göç, Mülteci ve Uyumdan sorumlu b akanı Prof.  Dr. Maria Böhmer: „Göçmen 
kökenli insanlar yaşlandıklarında ve hasta olduklarında bakım ve ilgi konularında hala sıkça engellerle 
karşılaşmaktadırlar. Bunlar çoğu zaman, örneğin gezici olarak ve bakım evlerinde yapılan bakımlarda dil 
sorunu yaşanmasının yanı sıra, farklı kültürlerde hastalığın ve sağlığın farklı algılanmasıdır. Bundan 
dolayı kültürler arası açılımın personel ve ekip oluşumunda bir ödev anlamında yer alması gerekiyor. 
Buna bağlı olarak daha çok göçmen kökenli uzman eleman yetiştirilmesi ve işe alınması 
gerekiyor.Toplumumuzun çeşitliliği iş sahasına da yansımalı. Bu, mevcut olan çok dillilik ve kültürler arası 
yeterlilik gibi  kaynaklardan daha fazla yararlanmamızı sağlar.“   
 
Faize Berger – TD-IHK Yönetim Kurulu Üyesi : „Sosyodemografik gelişmeler, kaynakların kısıtlı olması, 
regüle edilmiş bir piyasanın koşulları, yasaların ve yönergelerin anlaşılmasının zor olması, yönetim 
yapıları, aktörler, devlet ve eyalet düzeyleri, ayrıca sağlık konularında yaşa göre değişen hizmet ve kalite 
anlayışımız büyük sosyopolitik zorluklar teşkil ediyor. Bunlar iş piyasasını ve bununla bağlantılı olan diğer 
konularıda – örneğin göç ve çeşitlilik - etkiliyor. Biz TD-IHK olarak, toplumsal potansiyelleri tanımada ve 
kullanmada, genç ve yetişkinlerin konuya ilgilerini çekmede ve onları harekete geçirmede katkı 
sağlayabilecegimizi biliyoruz.“ 
 
Henry Kotek - AOK Berlin - Die Gesundheitskasse Yön etsel Planlama Merkezi Ba şkanı: 
„Toplumumuzun gelecekteki gelişimi, özellikle göç ve yaşlılık konularında, sadece risk ifade etmez, 
imkanlarda sunabilir. Bunun için bugün yola koyulmamız gerekiyor. Önemli olan yaşlı insanlara, özellikle 
göçmen kökenlilere, uygun bakım ve entegrasyonu sağlayabilecek makul konseptlerin zamanında 
geliştirilmeisdir. Bunu başardığımızda, yaşlılığı bir yük olarak değil, zenginlik olarak algılayacağız.“ 
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Anja Kistler - DBfK-Bundesverband e.V. Nordost Gene l Müdürü: „Profesyönel bakım insan ilişkilerini 
kapsayan farklı disiplinlerin sistematik bilimine dayanır. Bakım hizmeti sunan insanların günlük 
yaşamlarını zamansal ve uzmanlık alanındaki kaynak yetersizliklerinin idaresi şekillendiriyor. Gelecekte 
kim nasıl kaliteli bakım hizmeti vermeli? Toplumu ilgilendiren bu kararın verilmesi gerekiyor.“ 
 
Meltem Baskaya - Kompetenz Zentrum Interkulturelle Öffnung der Altenhilfe: „Burada gelecekteki 
göçmen kökenli olan bakım hizmetleri çalışanlarına imkanlar doğuyor. Đki dillilik veya çokdillik niteliklerinin 
yanı sıra kök kültürleri, toplumsal bağlantılar, değer anlayışları ve din konularında da bilgiye sahipler. 
Kendilerinin göç deneyimleri olmasada, aile içinde edinilen tecrübelerden dolayı konuya yakınlar – 
yabancılık ve güven duygusunu tanımaktalar. Bu kaynaklar kültürler arası yeterlilik adına önemli 
temellerdir – bunların kültüre dayalı bakım çerçevesinde bakıma muhtaç olan herkesin istek ve 
ihtiyaçlarını karşılayabilmek adına  teşvik edilmesi ve değerlendirilmesi mecburidir.  
 
Dr. Birgit Hoppe - Stiftung Sozialpädagogisches Ins titut Berlin "Walter May", Okul Müdürü:  „Yaşlı 
bakımı 

• büyüyen bir sektördür  
• çeşitli kariyer imkanları sağlayabilen bir meslektir  
• toplumsal dinamizm yaratan bir iş alanıdır ve  
• (daha) çok kültürler arası nitelik gerektiren bir iş alanıdır.“  

 
Gertrud Stöcker - Deutscher Bildungsrat für Pflegeb erufe, Ba şkan: „Göç ve kültüre dayalı bakım, 
bakım hizmetindeki mesleklerde giderek artan ölçüde dikkate alınıyor ve meslek eğitimi ve meslek içi 
eğitim konseptlerinin temel bir unsurudur.“ 
 
Axel Schirp - HDI-Gerling Vertrieb Firmen und Priva t AG:  „2004 senesinde yürürlüğe giren sağlık 
reformu programı tıp, bakım hizmetleri, Sosyal Hastalık ve Özel Hastalık Sigortaları ve eczacılık sanayisi 
piyasalarında yapı değişimine yol açtı.  
Toplumsal politika gelişmeleri ve demografik gelişmeler daha fazla dikkate alınmalıdır: 

• Bakım Hizmeti Geliştirme Yasası yakın zamanda yürürlüğe geçirilmelidir 
• Meslek olarak bakım hizmeti, rağbet görmeyen bir meslek olmakta – fakat alternatifler 

mevcut 
• Özellikle kadın doktorlar tıp fakültelerini değisen hayat beklentilerinden dolayı terk 

etmekteler.  
• Kırsal bölgelerde yapılan bakım hizmeti, hastaların ulaşımını destekleyici modeller 

gerektiriyor 
Gelecekteki „yeni“ sağlık piyasası ağ kurmayı ve iş birliği modellerini gerektiriyor.“ 
 
Helga Gafga - BildungsWerk in Kreuzberg GmbH:  „Aile bağı ve aile içi sorumluluk duyguları özellikle 
müslüman ülkelerden gelen göçmenlerde (fakat örneğin Latin Amerikalılarda da olduğu gibi) bir çok 
Alman ailede olduğundan daha kuvvetlidir. Bir aile mensubunu bakım evine vermek, daha çok tabu bir 
konudur. Fakat görev itibariyle yabancı insanların bakımının üstlenilmesi de (örneğin yabancı bir kadına 
veya erkeğe temas konusunda) bazıları için (dini denenlerden dolayı) sorun teşkil etmekte. Günümüzdeki 
hayat şartları, genelde tek çözüm olarak, aile mensubu olmayan bir kişinin hasta bakımını üstlenmesini 
gerektiriyor. Şartlara uygun çözümlerin üretilmesi ve geliştirilmesi bir zorunluluktur.“ 
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